

आइतबार डिसेम्बर 26, 2021

विषय- क्रिश्चियन साइन्स

स्वर्ण पाठः यर्मिया 17 : 14

"हे परमप्रभु, यदि तपाईंले मलाई निको पार्नुभयो भने, म साँच्चि नै निको हुनेछु यदि तपाईंले मलाई बचाउनु भयो भने, म साँच्चि नै बाँच्ने छु। परमेश्वर, म तपाईंको गुण गाउँछु।"

उत्तरदायी पढाइः भजनसंग्रह 103 : 1-6

- 1 रो आत्मा, परमप्रभुको प्रशंसा गर! प्रत्येक मेरो अङ्गले उहाँको पवित्र नाउँको गुण-गान गर्दछ।
- 2 हे मेरो आत्मा, परमप्रभुको प्रशंसा गर अनि नबिसि कि उहाँ नै वास्तवमा कृपालु हुनुहुन्छ।
- 3 परमेश्वरले हाम्रा सारा पापहरू क्षमा गरिदिनु हुन्छ। उहाँले हाम्रा सारा रोगहरू निको पारिदिनु हुन्छ।
- 4 परमेश्वरले चिहानबाट हाम्रो जीवन बचाउनु हुन्छ अनि हामीलाई उहाँले प्रेम र दया गर्नुहुन्छ।
- 5 परमेश्वरले हामीलाई प्रशस्त राम्रा कुराहरू दिनुहुन्छ। उहाँले हाम्रो जवानीलाई गरूड जस्तो नयाँ तुल्याउनुहुन्छ।
- 6 परमप्रभु निष्पक्ष हुनुहुन्छ, परमेश्वरले मानिसहरू प्रति न्याय ल्याउनु हुन्छ, जुन अन्य मानिसहरूबाट प्रतिघात भएको छ।

पाठ सेर्मन

बाइबलबाट

1. भजनसंग्रह 30 : 2-4, 11, 12

- 2 हे परमप्रभु, मेरो परमेश्वर, मैले तपाईंलाई प्रार्थना गर्ने र मलाई निको पार्नु भयो।

- 3 तपाईंले मलाई चिहानबाट निकाल्नु भयो र बाँच्न दिनुभयो। मैले खाडलमा लडिरहेका मृतकहरूसित मिल्नु परेन।
- 4 हे परमेश्वरका भक्तजनहरू, परमप्रभु प्रति भजन गाओ! उहाँको पवित्र नाउँको प्रशंसा गर!
- 11 मैले प्रार्थना गरें र तपाईंले साथ दिनुभयो! तपाईंले मेरो रूवाइलाई नाचमा बदली दिनुभयो। तपाईंले मेरो उदासीनताका पोशाकहरू फुकालेर लैजानु भयो र खुशीयालीले मलाई ढाकिदिनु भयो।
- 12 हे परमप्रभु, मेरो परमेश्वर, म सदासर्वदा तपाईंको स्तुति गाउनेछु यसकारण त्यहाँ कहिल्यै निस्तब्ध हुनेछैन, अनि म सधैं तपाईंको प्रशंसा गर्छु।

2. 2 राजा 5: 1, 9-15

- 1 नामान अरामका राजाको सेनाका कप्तान थिए। नामान आफ्नो राजाकालागि धेरै महत्वपूर्ण थिए। किनभने परमप्रभुले उनलाई अरामको विजयका लागि उपयोग गरेका थिए। नामान महान् र शक्तिशाली मानिस थिए, तर तिनी कुष्ठ रोगले ग्रस्त थिए।
- 9 यसकारण नामान आफ्ना घोडाहरू अनि रथहरूसँगै एलीशाको घरमा आए अनि ढोकाको बाहिर उभिए।
- 10 एलीशाले नामानसम्म एक जना दूत पठाए। दूतले भन्यो, जाऊ अनि यर्दन नदीमा सात पटक धोऊ। तब तिम्रो छालाको कुष्ठ निको हुनेछ अनि तिम्रो शुद्ध हुनेछौ।
- 11 नामान रिसाए अनि फर्किए। उनले भने, मैले सोचेको थिएँ एलीशा बाहिर निस्कन्छन् अनि मेरो अघि उभिन्छन् अनि आफ्नो परमप्रभु परमेश्वरलाई आह्वान गर्ने छन्। मैले सोचेको थिएँ, उनले मेरो शरीरमाथि आफ्नो हात हल्लाउने छन् अनि कुष्ठ रोग निको हुनेछ।
- 12 दमीशक्का नदीहरू अबाना र फारपर इस्राएलका सबै पोखरीहरूका पानी भन्दा राम्रा छन्। मैले दमीशक्का ती नदीहरूमा धुने काम किन नगर्नु अनि निको नहुनु? नामान साह्रै रिसाएका थिए अनि तिनी फर्किए।
- 13 तर नामानको सेवकहरू उनकोमा गए अनि उनीसँग कुरा गरे। उनीहरूले भने, मालिक, यदि अगमवक्ताले तपाईंलाई केही महान कार्य गर्नु भनेको खण्डमा, तपाईं गर्नु हुन्छ, होइन र यसकारण तपाईंले उनको आज्ञा पालन गर्नु पर्छ यदि उनी तपाईंलाई केही सरल काम गर्नु भन्दछन्। अनि उनले भने, नुहाऊ अनि तिम्रो शुद्ध र स्वच्छ हुनेछौ।
- 14 यसकारण नामानले त्यही गरे जो परमेश्वरको जनले गर्नु भने। नामान नदीमा पसे अनि यर्दन नदीमा सात पटक डुबे। अनि नामान शुद्ध र स्वच्छ भए। नामानको छाला नानीकोछाला जस्तै नरम भयो।
- 15 नामान अनि उनको सबै दल परमेश्वरको मानिस कहाँ फर्केर आए। उनी एलीशासामु उभिए अनि भने, हेर, अहिले म जान्दछु इस्राएलमा बाहेक अरु कतै परमेश्वर छैनन्। अब कृपया मबाट एउटा उपहार स्वीकार गर्नुहोस्।

3. मत्ती 8: 5 (कहिले)-10, 13

- 5 ... येशू कफर्नहुममा पुग्नुभयो। जब उहाँले शहरमा प्रवेश गर्नुभयो, एकजना सेनाका अधिकारी उहाँकहाँ आए अनि उहाँको सहयोगको निम्ति विन्ती गरे।

- 6 अधिकारीले भने, हे प्रभु! मेरो नोकर पक्षवातले थलिएर मेरो घरको पलङ्गमा लडिरहेको छ। उसले आफ्नो शरीर चलाउनसम्म सकेको छैन अनि उग्र व्यथाले पीडित छ।
- 7 येशूले ती अधिकारीलाई भन्नुभयो, म त्यहाँ जानेछु अनि तिनलाई निको पारिदिनेछु।
- 8 अधिकारीले जवाफ दिए, हे प्रभु! तपाईं मेरो घरमा पस्नु हुने त्यति योग्यको म छैन। तर तपाईंले एक वचन भनिदिनुहोस् र मेरो नोकर निको भइहालोस्।
- 9 म कसैको अधीनमा छु। अनि मेरो अधिनमा अरू सैनिकरू छन्। यदि मैले कुनै एकजना सिपाहीलाई भनें, जाऊ भन्दा उ जान्छ। अनि अर्को एक सिपाहीलाई मैले आउ भन्दा ऊ आउँछ। यदि मैले मेरो नोकरलाई भनें, यो गर अनि उसले त्यो गर्छ। मलाई थाहा छ तपाईंसँग पनि यस्तो शक्ति छ।
- 10 जब येशूले यी सबै कुराहरू भनेको सुन्नुभयो, उहाँ आश्चर्यचकित हुनुभयो। उहाँले आफ्नो साथमा भएका ती सबै मानिसहरूलाई भन्नुभयो, म तिमीहरूलाई साँचो भन्दछु, इस्राएलमा पनि मैले कुनै मानिस यस्तो दृढ विश्वासी पाइँनँ।
- 13 तब येशूले त्यस अधिकारीलाई भन्नुभयो, तिम्रो घरमा जाऊ। तिमीले विश्वास गरे जस्तै तिम्रो नोकर निको भइसकेको हुनेछ। अनि ठीक त्यसैबला उसको नोकर निको भयो।

4. यूहन्ना 4: 46 (त्यहाँ)-53

- 46 येशू गालील अन्तर्गत कानामा फेरि जानुभयो जहाँ येशूले पानीलाई दाखरसमा परिवर्तन गर्नु भएको थियो। त्यहाँ कफर्नहुममा एकजना राजाका अधिकारी थिए। त्यो अधिकारिको छोरो बिमारी थियो।
- 47 त्यस मानिसले यहूदियाबाट येशू गालील तर्फ आइरहुनु भएको भनी सुने। तब येशूलाई भेट्न तिनी कानातर्फ गए। उसले येशूलाई कफर्नहुममा आउने अनि उसको छोरोलाई निको पारिदिन बिन्ती गरयो। उसको छोरो मर्न आँटो थियो।
- 48 येशूले उनलाई भन्नुभयो, तिमीहरूले आश्चर्यपूर्ण कुराहरू र चमत्कारिक चिन्हहरू हेर्नु पर्छ नत्र तिमीहरूले विश्वास गर्ने छैनौ।
- 49 राजाको अधिकारीले भन्नुभयो, महोदय, मेरो छोरो मर्न अघि मेरो घरमा एकपल्ट आई दिनुहोस।
- 50 येशूले उत्तर दिनुभयो, जाऊ, तिम्रो छोरो बाँच्नेछ। येशूले भन्नुएको कुरा त्यस मानिसले विश्वास गर्यो अनि घर फर्कि आयो।
- 51 घरजाँदै गर्दा बाटामा उसको नोकरसँग भेट भयो। नोकरले भन्यो, तपाईंको छोरो जाती भएको छ।
- 52 त्यस मानिसले सोधे, कुन समयबाट त्यो निको हुन थाल्यो? उसको नोकरले उत्तर दियो, हिजो दिउँसो एक बजेदेखि तपाईंको छोरोको ज्वरो हट्यो।
- 53 त्यस अधिकारीले बुझ्यो कि येशूले उसलाई त्यही समयमा भन्नुभएको थियो, तिम्रो छोरो जीवित रहनेछ। यसर्थ उनी लगायत घरका सबै मानिसहरूले येशूमाथि विश्वास गरे।

5. प्रकाश 1: 1

- 1 योयेशू ख्रीष्टको अभिमानिस हो। परमेश्वरले येशूलाई यी कुराहरू, अब चाँडै जे घट्नेवाला छ सो उनका सेवकहरूलाई दर्शाउनका निम्ति प्रदान गर्नुभयो। ख्रीष्टले आफ्ना सेवक यूहन्नालाई यी कुराहरू दर्शाउनका निम्ति आफ्ना स्वर्गदूत पठाउँनु भयो।

6. प्रकाश 10: 1-3 (से:), 8-10 (से:)

- 1 तब, मैले अर्को शक्तिवान स्वर्गदूतलाई स्वर्गबाट ओर्लिँरहेको देखे। त्यो स्वर्गदूतले बादलको पोशाक लगाएको थियो। तिनको शिर इन्द्रेणीले घेरिएको थियो। त्यो स्वर्गदूतको अनुहार सूर्य जस्तो थियो, उसका पाउहरु आगोको स्तम्भहरु जस्ता थिए।
- 2 त्यो स्वर्गदूतसित एउटा पुस्तिका थियो। त्यो पुस्तिका उसको हातमा खोलिएको थियो। त्यो स्वर्गदूतले उसको दाहिने खुट्टा समुद्रमा अनि देब्रे खुट्टा भूमिमा राखेको थियो।
- 3 त्यो स्वर्गदूत सिंह गर्जेको जस्तो ठूलो स्वरले करायो। स्वर्गदूत कराए पछि, सात-गर्जनले पनि बोल्यो।
- 8 तब मैले फेरि स्वर्गबाट त्यही आवाज सुनें। त्यो आवाजले मलाई भन्छवयो, जाऊ अनि त्यो खुल्ला पुस्तिका लेऊ जो स्वर्गदूतको हातमा छ। यो त्यही स्वर्गदूत हो जो सागर अनि भूमिमा उभिरहेको छ।
- 9 यसर्थ म त्यो स्वर्गदूतकहाँ गएँ अनि त्यो सानो बेहेको पुस्तिका मलाई दिनु भनी माँगेँ। त्यो स्वर्गदूतले मलाई भन्यो, यो सानो पुस्तिका लेऊ अनि यसलाई खाऊ। तिम्रो भूँडीमा यो अमिलो हुनेछ। तर तिम्रो मुखमा यो मह जस्तो मीठो हुनेछ।
- 10 यसर्थ मैले स्वर्गदूतको हातबाट त्यो सानो बेहेको पुस्तिका लिएँ अनि मैले त्यो खाँए। मेरो मुखमा त्यो मह जस्तो मीठो भयो। तर मैले त्यो खाई सकेँ पछि त्यसको स्वाद भूँडीमा अमिलो भयो।

7. प्रकाश 22 : 1, 2

- 1 तब त्यो स्वर्गदूतले मलाई जीवन-जलको नदी देखाए। नदी स्फटिक जस्तो चम्किलो थियो। त्यो नदी परमेश्वर अनि भेंडाको पाठाको सिंहासनबाट बगिरहेको थियो।
- 2 त्यो नगरको गल्लीको माझबाट बगिरहेकोथ्यो। जीवन वृक्ष वर्षेनी बाह्र वटा फल फल्दै नदीको एकपाटी थियो। प्रत्येक महिना यसमा फल फल्छ। वृक्षका पातहरु मानिसहरुको विमार निको पार्नुलाई थिए।

विज्ञान र स्वास्थ्य

1. 136 : 1-8

येशूले आफ्नो चर्च स्थापना गर्नुभयो र आफ्नो मिशनलाई ख्रीष्ट-निको पार्ने आध्यात्मिक आधारमा कायम राख्नुभयो। उहाँले आफ्ना अनुयायीहरूलाई सिकाउनुभयो कि उहाँको धर्ममा ईश्वरीय सिद्धान्त छ, जसले त्रुटिलाई बाहिर निकाल्छ र बिरामी र पापी दुवैलाई निको पार्छ। उहाँले कुनै पनि बुद्धि, कार्य, न त जीवन परमेश्वरबाट अलग भएको दाबी गर्नुभयो। यसले उहाँमाथि ल्याएको सतावटको बावजुद, उहाँले शारीरिक र आध्यात्मिक दुवै रूपमा मानिसहरूलाई बचाउन आफ्नो ईश्वरीय शक्ति प्रयोग गर्नुभयो।

2. 139 : 4-8, 15-27

सुरुदेखि अन्त्यसम्म, धर्मशास्त्रहरू आत्मा, दिमाग, पदार्थमाथिको विजयको विवरणहरूले भरिएका छन्। मौशाले दिमागको शक्ति प्रमाणित गरे जसलाई मानिसहरूले चमत्कार भने। यहोशू, एलिया र एलीशाले त्यसै गरे।

के होली रिट मान्नु पर्छ र के गर्नु हुँदैन भनेर चर्च काउन्सिलहरूको भोटबाट निर्णयहरू; पुरातन संस्करणहरूमा प्रकट गल्तीहरू; पुरानो नियममा तीस हजार विभिन्न पठनहरू, र नयाँमा तीन लाख, - यी तथ्यहरूले देखाउँदछ कि कसरी एक नश्वर र भौतिक भावनाले ईश्वरीय अभिलेखमा चोरी गर्यो, यसको आफ्नै रङ केही हृदयसम्म प्रेरित पृष्ठहरू कालो हुँदै गयो। तर गल्तीहरूले न त उत्पत्तिदेखि प्रकाशसम्म देखिएका धर्मशास्त्रको ईश्वरीय विज्ञानलाई पूर्ण रूपमा अस्पष्ट पार्न सकेन, न त येशूको प्रदर्शनलाई बिगार्न सक्छ, न त भविष्यवक्ताहरूद्वारा गरिएको निकोलाई रद्द गर्न सक्छ, जसले "निर्माणकर्ताहरूले अस्वीकार गरेको ढुङ्गा" "को टाउको" हुनेछ भनी भविष्यवाणी गरेका थिए। कुना।"

3. 147 : 24-31

हाम्रो गुरुले बिरामीहरूलाई निको पार्नुभयो, ईसाई उपचारको अभ्यास गर्नुभयो, र आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई यसको ईश्वरीय सिद्धान्तको सामान्यताहरू सिकाउनुभयो; तर रोग निको पार्ने र रोकथाम गर्ने यस सिद्धान्तलाई देखाउनको लागि उनले कुनै निश्चित नियम छोडेनन्। यो नियम क्रिश्चियन विज्ञानमा पत्ता लगाउन बाँकी थियो। एक शुद्ध स्नेह भलाइमा रूप लिन्छ, तर विज्ञानले मात्र भलाइको ईश्वरीय सिद्धान्त प्रकट गर्दछ र यसको नियमहरू प्रदर्शन गर्दछ।

4. 107 : 1-3

सन् 1866 मा, मैले क्राइस्ट साइन्स वा जीवन, सत्य र प्रेमका ईश्वरीय नियमहरू पत्ता लगाए र मेरो खोजलाई क्रिश्चियन साइन्स नाम दिए।

5. 109 : 11-15, 16-22

मेरो खोज पछि तीन वर्षसम्म, मैले यो मानसिक उपचारको समस्याको समाधान खोजें, धर्मशास्त्र खोजें र अरू थोरै पढें, समाजबाट टाढै रहें, र सकारात्मक नियम खोज्नको लागि समय र शक्ति समर्पित गरें। ... मलाई सबै सामंजस्यपूर्ण मन-कार्यको सिद्धान्त परमेश्वर हुन थाहा थियो, र त्यो उपचार आदिम ईसाई उपचारमा पवित्र, उत्थान विश्वासद्वारा उत्पादन गरिएको थियो; तर मलाई यो उपचारको विज्ञान थाहा हुनुपर्छ, र मैले ईश्वरीय प्रकाश, तर्क र प्रदर्शनको माध्यमबाट पूर्ण निष्कर्षमा पुग्ने मेरो बाटो जितें।

6. 558 : 1-8

सेन्ट जोनले आफ्नो प्रकाशको पुस्तकको दशौं अध्यायमा लेख्छन्: -

तब, मैले अर्को शक्तिवान स्वर्गदूतलाई स्वर्गबाट ओर्लिरहेको देखे। त्यो स्वर्गदूतले बादलको पोशाक लगाएको थियो। तिनको शिर इन्द्रेणीले घेरिएको थियो। त्यो स्वर्गदूतको अनुहार सूर्य जस्तो थियो, उसका पाउहरु आगोको स्तम्भहरु जस्ता थिए।

7. 559 : 1-23

यस स्वर्गदूतको हातमा "सानो पुस्तक" थियो, सबैले पढ्न र बुझ्नको लागि खुला। के यो एउटै पुस्तकमा ईश्वरीय विज्ञानको प्रकटीकरण थियो, "दायाँ खुट्टा" वा प्रमुख शक्ति जसको समुद्रमा थियो, - प्राथमिक, सुप्त त्रुटिमा, सबै त्रुटिका दृश्य स्वरूपहरुको स्रोत? स्वर्गदूतको देब्रे खुट्टा पृथ्वीमा थियो; अर्थात्, दृश्य त्रुटि र श्रव्य पापमा माध्यमिक शक्ति प्रयोग गरिएको थियो। वैज्ञानिक विचारको "अझै पनि, सानो आवाज" महादेश र महासागरमा विश्वको सबैभन्दा टाढाको सीमासम्म पुग्यो। सत्यको सुन्न नसकिने आवाज मानव दिमागको लागि हो, "जब सिंह गर्जन्छ।" यो मरुभूमि र डरको अँध्यारो ठाउँहरुमा सुनिन्छ। यसले दुष्टताको "सात गर्जनहरु" जगाउँछ र तिनीहरुको सुप्त शक्तिहरुलाई गोप्य स्वरहरुको पूर्ण डायपासन उच्चारण गर्न उत्प्रेरित गर्छ। त्यसपछि सत्यको शक्ति प्रदर्शन हुन्छ, - त्रुटिको विनाशमा प्रकट हुन्छ। तब सद्भावको आवाजले कराउनेछ: "जानुहोस् र सानो पुस्तक लिनुहोस्। ... यसलाई लिनुहोस्, र यसलाई खानुहोस्, र यसले तपाईंको पेटलाई तितो बनाउनेछ, तर यो तपाईंको मुखमा मह जस्तै मीठो हुनेछ।" मर्त्यहरु, स्वर्गीय सुसमाचारको पालना गर्नुहोस्। दिव्य विज्ञान लिनुहोस्। यो पुस्तक सुरु देखि अन्त सम्म पढ्नुहोस्। यसलाई अध्ययन गर्नुहोस्, मनन गर्नुहोस्। यो वास्तवमै यसको पहिलो स्वादमा मीठो हुनेछ जब यसले तपाईंलाई निको पार्छ; तर सत्यको बारेमा गनगन नगर, यदि तपाईंलाई यसको पाचन तितो लाग्छ भने।

8. 55 : 15-29

सत्यको अमर विचार शताब्दीयौंदेखि फैलिएको छ, यसको पखेटामुनि बिरामी र पापहरु जम्मा गर्दैछ। मेरो थकित आशाले त्यो खुशीको दिन महसुस गर्ने प्रयास गर्छ, जब मानिसले ख्रीष्टको विज्ञानलाई चिन्न सक्छ र आफ्नो छिमेकीलाई आफूलाई जस्तै प्रेम गर्नेछ, - जब उसले परमेश्वरको सर्वशक्तिमानता र ईश्वरीय प्रेमको निको पार्ने शक्ति महसुस गर्नेछ जुन यसले मानवजातिको लागि गरेको छ र गरिरहेको छ। प्रतिबद्धता पूरा हुनेछन्। ईश्वरीय उपचारको पुनः प्रकट हुने समय सबै समय भरि छ; र जसले आफ्नो पार्थिव सबै ईश्वरीय विज्ञानको वेदीमा राख्छ, उसले अहिले ख्रीष्टको कचौरा पिउँछ, र ईसाई उपचारको आत्मा र शक्तिले समाप्त भएको छ।

सेन्ट जोनको शब्दहरुमा: "उहाँले तपाईंलाई अर्को सान्त्वना दिनुहुनेछ, ताकि उहाँ सधैंभरि तपाईंसँग रहनुहुनेछ।" यो आरामदायी म ईश्वरीय विज्ञान हो भनेर बुझ्छु।

9. 150 : 4-17

आज सत्यको निको पार्ने शक्तिलाई अभूतपूर्व प्रदर्शनीको सट्टा एक अमर, अनन्त विज्ञानको रूपमा व्यापक रूपमा प्रदर्शन गरिएको छ। यसको उपस्थिति "पृथ्वीमा शान्ति, मानिसहरुप्रतिको सद्भाव" को सुसमाचारको नयाँ आगमन हो। यो आगमन, मास्टर द्वारा प्रतिज्ञा गरिएको थियो, मानिसहरु माझ स्थायी व्यवस्था को रूप

मा यसको स्थापना को लागी हो; तर क्रिश्चियन विज्ञानको मिशन, पहिलेको प्रदर्शनको समयमा जस्तै, मुख्यतया शारीरिक उपचार मध्ये एक होइन। अब, त्यसबेला जस्तै, शारीरिक रोगको आधिभौतिक उपचारमा चिन्ह र आश्चर्यहरू बनाइएका छन्; तर यी चिन्हहरू केवल यसको ईश्वरीय उत्पत्ति देखाउनका लागि हुन्, - संसारका पापहरू हटाउन ख्रीष्ट-शक्तिको उच्च मिशनको वास्तविकता प्रमाणित गर्न।

दैनिक कर्तव्यहरू

मेरी बेकर एड्डी द्वारा

दैनिक प्रार्थना

प्रत्येक दिन प्रार्थना गर्नु यस चर्चका प्रत्येक सदस्यको कर्तव्य हुनेछ: "तपाईंको राज्य आउँछ;" ईश्वरीय सत्य, जीवन, र प्रेमको शासन ममा स्थापित होस्, र मबाट सबै पाप हटाउन; र तपाईंको वचनले सबै मानिसजातिको स्नेह समृद्धि, र तिनीहरूलाई शासन गर्न सक्छ!

चर्च म्यानुअल, अनुच्छेद 8 सेक्सन/4 ।

प्रेरणा र कार्यहरूको लागि नियम

न त दुश्मनी वा न केवल व्यक्तिगत अनुलग्नकले मदर चर्चका सदस्यहरूको मनसाय वा कार्यलाई प्रोत्साहित गर्नुपर्दछ। विज्ञानमा, ईश्वरीय प्रेमले मात्र मानिसलाई चलाउँछ; र एक इसाई वैज्ञानिकले प्रेमको मिठो सुविधाहरू प्रतिबिम्बित गर्छन्, पापलाई हप्काउँदा, साँचो भ्रातृत्व, परोपकार र क्षमा मा। यस चर्चका सदस्यहरूले दिनहुँ हेर्नुपर्दछ र सबै खराबीबाट छुटकारा पाउन प्रार्थना गर्नुपर्दछ, भविष्यवाणी गर्न, न्याय गर्ने, निन्दा गर्ने, सल्लाह दिने, प्रभाव पार्ने वा गल्तीबाट प्रभावित हुनबाट।

चर्च म्यानुअल, अनुच्छेद 8 सेक्सन/1 ।

ड्यूटी गर्न सतर्कता

यो चर्चका प्रत्येक सदस्यको कर्तव्य हुनेछ कि उसले आक्रामक मानसिक सल्लाहको विरुद्ध दिन प्रतिदिन स्वयंलाई बचाउनु पर्छ, र परमेश्वर, आफ्ना नेता र मानिसजातिप्रति आफ्नो दायित्वलाई बिर्सनु वा बेवास्ता गर्नु हुँदैन। उसको कामले उसलाई न्याय गरिनेछ, र न्याय गरिनेछ वा दोषी हुनेछ।

चर्च म्यानुअल, अनुच्छेद 8 सेक्सन/6 ।